

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลงหินคลุก สายทางจากบ้านปลัดบังอร เสาพิบูลย์ - สะพานห้วยชะยุง หมู่ที่ 7 บ้านนาตาล ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์  
จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ระยะทางยาว 900.00 ม. ทหนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 270.00 ลบ.ม. พื้นที่ผิวจราจร  
ไม่น้อยกว่า 2,700.00 ตร.ม. พร้อมเกรดบดทับ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (เครื่องจักร)	ตร.ม.	3,600.00	1.73	6,228.00	1.3624	2.36	8,485.03
2	งานชั้นทางหินคลุกบดทับ (เครื่องจักร)	ลบ.ม.	270.00	551.53	148,913.10	1.3624	751.40	202,879.21
					158,228.10		รวม	215,569.97
ตัวอักษร (-สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยหกสิบเก้าบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-)							ปรับยอด	215,569.97

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 158,228.10
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

สูตร งานดิน (K 2.1)

ใช้สูตร  $K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 61 /2567 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลงหินคลุก สายทางจากบ้านปลัดบังอร เสาพิบูลย์ - สะพานห้วยชะยุง หมู่ที่ 7 บ้านนาตาล ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ปริมาณงาน ลงหินคลุกผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ระยะทางยาว 900.00 ม. ทหนาเฉลี่ย 0.10 ม.หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 270.00 ลบ.ม. พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,700.00 ตร.ม. พร้อมเกรดบดทับ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายจิรทีปต์ ศรีสวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสุวารี ตรีไชยญาติ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายนิพนธ์ สมอาจ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายวิเชียร ศรีสังขาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ